МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «РОДИНА»
ГОРОДА НЕВИННОМЫСКА

ПРИКАЗ
30 июня 2014 г.                           Невинномысск                                           № 25

О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств

	Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и представлением прокуратуры города Невинномысска от 27.06.2014 № 07-13-2014, п р и к а з ы в а ю:

	1. Заместителю директора О.В. Бойковой в целях реализации комплек-са мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей детей, посещающих творческие коллективы и заказчиков плат-ных услуг МБУК «КДЦ «РОДИНА», осуществить  следующие мероприятия по профилактике коррупционных нарушений:
[bookmark: _GoBack]	1.1. Главному бухгалтеру Е.А. Некретовой и художнику по свету М.В. Криктунову обеспечить размещение на официальном сайте учреждения  следующей информации:
	- Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных услуг»;
	- образца договора об оказании платных  услуг;
	- положения о порядке предоставления платных  услуг и расходования средств, полученных от их реализации, МБУК «КДЦ «РОДИНА»;
	- перечня услуг, оказываемых учреждением  гражданам бесплатно;
	- плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения и отчета о его исполнении;
	- сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием.
	2. Проводить мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции, правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников учреждения.
	3. Осуществлять контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд".
	4. Контролировать соблюдение требований к сдаче в аренду свободных площадей учреждения, иного имущества, находящегося в муниципальной собственности, обеспечения его сохранности, целевого и эффективного использования.
	5. Осуществлять  контроль над целевым использованием бюджетных средств, в т. ч. выделенных на ремонтные работы.
	6. Контролировать использование внебюджетных средств и комис-сионно распределять стимулирующую часть фонда оплаты труда.
	7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  _____________                                   Е.П. Нехаева

С приказом ознакомлен:      ____________                                       О.В. Бойкова